СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

14.03.2017 № 19
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 26.01.2017 года №4 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2017 году в районе Восточное Измайлово города Москвы за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы и мероприятий по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации»
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», учитывая итоги голосования на портале «Активный гражданин» и на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 03.03.2017 года №ВИ-14-98/7, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 26.01.2017 №4 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2017 году в районе Восточное Измайлово города Москвы за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы и мероприятий по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации»:
1.1.
Дополнить таблицу приложения 1 к решению пунктами 28-31 и изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

1.2.
Дополнить таблицу приложения 1 к решению пунктами 32-35 и изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
2.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева B.C.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

 В.С. Афанасьев
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.03.2017 года №19
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе восточное Измайлово города Москвы в 2017 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты

	Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий района Восточное Измайлово

	1.
	Сиреневый бульвар, д. 52
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	373
	кв.м
	2 048,60

	2.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	600
	кв.м.

	3.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	80
	пог. м

	4.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	25
	кв.м

	5.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	20
	пог. м

	6.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	16
	шт.

	7.

	обустройство мягкий видов покрытия
	190
	кв.м

	8.
	16-я Парковая ул., д. 23
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	950
	кв.м
	4 431,50

	9.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1200
	кв.м.

	10.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	60
	пог. м

	11.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	50
	кв.м

	12.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	60
	пог. м

	13.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	24
	шт.

	14.

	обустройство мягкий видов покрытия
	207
	кв.м

	15.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	16.
	15-я Парковая ул., д. 26, корп. 3
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	720
	кв.м
	4 491,40

	17.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1000
	кв.м.

	18.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	60
	пог. м

	19.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	35
	кв.м

	20.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	40
	пог. м

	21.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	20
	шт.

	22.

	обустройство мягкий видов покрытия
	230
	кв.м

	23.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	24.
	15-я Парковая ул., д. 29, корп. 5
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	270
	кв.м
	3 140,30

	25.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1000
	кв.м.

	26.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	140
	пог. м

	27.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	52
	кв.м

	28.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	20
	пог. м

	29.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	20
	шт.

	30.

	обустройство мягкий видов покрытия
	230
	кв.м

	31.
	Измайловский проспект, д. 123/1
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	170
	кв.м
	1 724,10

	32.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	500
	кв.м.

	33.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	60
	пог. м

	34.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка игрового оборудования (МАФ)
	7
	шт.

	35.

	обустройство мягкий видов покрытия
	126
	кв.м

	36.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	37.
	11-я Парковая ул., д. 5
	Установка (ремонт) автостоянок
	устройство (ремонт) твердого покрытия
	500
	кв.м.
	1 000,75

	38.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	280
	кв.м.

	39.
	Нижняя Первомайская ул., д. 45
	Установка (ремонт) автостоянок
	устройство (ремонт) твердого покрытия
	1554
	кв.м
	2 266,54

	40.

	установка (ремонт) элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	233
	пог. м

	41.
	Первомайская ул., д. 109/2
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	149
	кв.м
	1 224,00

	42.

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка (ремонт) ограждений газонов
	60
	пог. м

	43.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка игрового оборудования (МАФ)
	7
	шт.

	44.

	обустройство мягкий видов покрытия
	149
	кв.м

	45.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	46.
	11-я Парковая ул., д. 24
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	220,00

	47.
	Первомайская ул., д. 115
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	210,00

	48.
	Измайловский б-р, д. 60/10
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	260,00

	49.
	Ср.Первомайская ул., д. 21
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	225,00

	50.
	Ср.Первомайская ул., д. 31
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	170,00

	51.
	15-я Парковая ул., д. 23
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	230,00

	52.
	11-я Парковая ул., д. 6
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	220,00

	53.
	Измайловский пр-т д 91 к1
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	220,00

	54.
	Измайловский пр-т, д. 113
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	198,00

	55.
	11-я Парковая ул., д. 9/35
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	230,00

	56.
	Первомайская ул., д. 106
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	205,00

	57.
	Первомайская ул., д. 110
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	207,00

	58.
	Измайловский б-р, д. 73
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	205,00

	59.
	Измайловский б-р, д. 75
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	207,00

	60.
	Измайловский б-р, д. 77
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	198,00

	61.
	13-я Парковая ул., д. 19
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	216,00р.

	62.
	Сиреневый б-р, д. 46/35 корп. 2
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	215,00р.

	63.
	16-я Парковая ул., д. 2
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	210,00

	64.
	16-я Парковая ул., д.  18
	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	230,00

	65.
	16-я Парковая ул., дом 21, к. 2
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	538,8
	кв.м
	5 160,30

	66.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1000
	кв.м.

	67.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	87
	пог. м

	68.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	55
	кв.м

	69.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	20
	пог. м

	70.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	16
	шт.

	71.

	обустройство мягкий видов покрытия
	350
	кв.м

	72.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	73.
	15-я Парковая ул., дом 24, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	900
	кв.м
	8 148,50

	74.

	Обустройство (ремонт) газонов (цветников)
	посев травы и посадка растений в грунт
	1500
	кв.м.

	75.

	установка и ремонт ограждений газонов
	220
	пог. м

	76.

	Установка (ремонт)  элементов вертикального озеленения зданий и сооружений (трельяжи, шпалеры, контейнеры, цветочницы, вазоны)
	12
	шт.

	77.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	25
	кв.м

	78.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (бордюр)
	130
	пог. м

	79.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	16
	шт.

	80.

	обустройство мягкий видов покрытия
	730
	кв.м

	81.

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха
	обустройство твердых видов покрытия
	65
	кв.м.

	82.

	установка скамей для отдыха
	5
	шт.

	83.

	установка урн
	17
	шт.

	84.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	85.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	7
	шт.

	86.

	Устройство ограждения
	30
	пог. м.

	87.

	Устройствка урн
	4
	шт.

	88.
	Измайловский проспект дом 119
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	160
	кв.м
	5 714,80

	89.

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1000
	кв.м.

	90.

	установка (ремонт) ограждений газонов
	228
	пог. м

	91.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	25
	кв.м

	92.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	60
	пог. м

	93.

	установка игрового оборудования (МАФ)
	22
	шт.

	94.

	обустройство мягкий видов покрытия
	587
	кв.м

	95.

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	96.
	16-я Парковая ул., дом 27
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	639
	кв.м
	5 555,10

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	900
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка  ограждений газонов (детская площадка)
	80
	пог. м

	устройство плиточного покрытия
	45
	кв.м

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (бордюр)
	80
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	34
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	376
	кв.м

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	Итого:
	48 981,89

	из них по итогам голосования на портале «Активный гражданин»
	24 578,70

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.03.2017 года №19
Распределение депутатов за объектами по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе восточное Измайлово города Москвы в 2017 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Избирательный округ
	ФИО депутата
	ФИО депутата

(резервный состав)
	Отметка с датой открытия объекта
	Отметка с датой закрытия объекта

	1.
	Сиреневый бульвар, д. 52
	1
	Бурякова Е.Н.
	Рябков О.А.

	2.
	16-я Парковая ул., д. 23
	1
	Бурякова Е.Н.
	Рябков О.А.

	3.
	15-я Парковая ул., д. 26, корп. 3
	1
	Рябков О.А.
	Бурякова Е.Н.

	4.
	15-я Парковая ул., д. 29, корп. 5
	1
	Рябков О.А.
	Бурякова Е.Н.

	5.
	Измайловский проспект, д. 123/1
	1
	Шилова Ю.В.
	Чуканова М.А.

	6.
	11-я Парковая ул., д. 5
	3
	Афанасьев В.С.
	Егорченков М.А.

	7.
	Нижняя Первомайская ул., д. 45
	3
	Афанасьев В.С.
	Егорченков М.А.

	8.
	Первомайская ул., д. 109/2
	2
	Рудзская З.Н
	Каменева Н.П.

	9.
	11-я Парковая ул., д. 24
	2
	Рудзская З.Н.
	Каменева Н.П.

	10.
	Первомайская ул., д. 115
	2
	Рудзская З.Н.
	Каменева Н.П.

	11.
	Измайловский б-р, д. 60/10
	2
	Игнатьев В.Н.
	Ефремова Н.Г.

	12.
	Ср.Первомайская ул., д. 21
	2
	Игнатьев В.Н.
	Ефремова Н.Г.

	13.
	Ср.Первомайская ул., д. 31
	2
	Игнатьев В.Н.
	Ефремова Н.Г.

	14.
	15-я Парковая ул., д. 23
	2
	Игнатьев В.Н.
	Ефремова Н.Г.

	15.
	11-я Парковая ул., д. 6
	3
	Егорченков М.А.
	Афанасьев В.С.

	16.
	Измайловский  пр-т, д. 91, корп.1
	3
	Егорченков М.А.
	Афанасьев В.С.

	17.
	Измайловский  пр-т, д. 113
	3
	Наберухина Г.М.
	Яновская Л.А.

	18.
	11-я Парковая ул., д. 9/35
	3
	Наберухина Г.М.
	Яновская Л.А.

	19.
	Первомайская ул., д. 106
	3
	Яновская Л.А.
	Наберухина Г.М.

	20.
	Первомайская ул., д. 110
	3
	Яновская Л.А.
	Наберухина Г.М.

	21.
	Измайловский б-р, д. 73
	2
	Каменева Н.П.
	Игнатьев В.Н.

	22.
	Измайловский б-р, д. 75
	2
	Каменева Н.П.
	Игнатьев В.Н.

	23.
	Измайловский б-р, д. 77
	2
	Каменева Н.П.
	Игнатьев В.Н.

	24.
	13-я Парковая ул., д. 19
	2
	Ефремова Н.Г.
	Рудзская З.Н.

	25.
	Сиреневый б-р, д. 46/35 корп. 2
	1
	Шилова Ю.В.
	Чуканова М.А.

	26.
	16-я Парковая ул., д. 2
	2
	Ефремова Н.Г.
	Рудзская З.Н.

	27.
	16-я Парковая ул., д.  18
	1
	Чуканова М.А.
	Шилова Ю.В.

	28.
	Нижняя Первомайская ул., дом 29
	3
	Яновская Л.А.
	Наберухина Г.М.

	29.
	Средняя Первомайская ул., дом 48, к. 1
	2
	Ефремова Н.Г.
	Рудзская З.Н.

	30.
	15-я Парковая ул., дом 24, корп. 1 и дом 29, корп. 1
	1
	Чуканова М.А.
	Шилова Ю.В.

	31.
	Измайловский бульвар дом 62
	2
	Ефремова Н.Г.
	Рудзская З.Н.

	32.
	16-я Парковая ул., дом 21, к. 2
	1
	Шилова Ю.В.
	Рябков О.А.

	33.
	15-я Парковая ул., дом 24, к. 1
	1
	Чуканова М.А.
	Бурякова Е.Н.

	34.
	Измайловский проспект дом 119
	3
	Афанасьев В.С.
	Яновская Л.А.

	35.
	16-я Парковая ул., дом 27
	1
	Рябков О.А.
	Бурякова Е.Н.